Ὁ δὲ αὐτὸς Αὐρηλιανὸς καὶ Δακίαν ἐποίησεν
 ἐπαρχίαν (97) τὴν παραποταμίαν, πλησίον οὖσαν τοῦ
 Δανουβίου ποταμοῦ. Συνέβαλε δὲ ὁ αὐτὸς Αὐρηλιανὸς
 ἄλλον πόλεμον· καὶ [399] ὑπὸ τοῦ ἰδίου στρατοῦ

litia, in structura hac operam suam navare 300
 cogit. Muro itaque exiguo temporis spatio au-
 exitum perducto, edicto suo imperatorio decrevit,
 ut quotquot Romæ erant operariorum in mechani-
 cis hisce sodalitiis, ab imperatorio nomine Aure-
 liani exinde vocarentur: nempe mercedem hanc,
 pro exantlatis laboribus, reportantes. Aurelianus
 vero per litteras edoctus Zenobiam, Saracenorum
 reginam, partes orientales incendiis vastare, di-
 reptis omnibus, ad usque Antiochiæ magnæ fines;
 et Orontem prope fluvium castra sua posuisse; in
 Orientem contra ipsam cum exercitu profectus est.
 Quamprimum autem Antiocham appulsus fuerat,
 educto exercitu, sine mora reginam adortus est;
 prælioque commisso, et copiis ejus omnibus profi-
 gatis, ipsam quoque captivam habuit; et camelo
 dromadi superimpositam, per Orientem omnem in
 triumpho diduxit. Antiochiam vero perductam,
 dum spectabat ipse circensia, in circum eam in-
 troduci jussit, dromadi insidentem. Pegmate quo-
 que erecto, quod ob hoc Triumphum vocavit, in co-
 devinctam per triduum eam collocari jussit. Ro-
 manam vero inde deportatam, ceu reginam barbarorum
 Saracenorum, ubi eadem qua Antiochiæ
 pompa triumphandam ibi dedisset, caput ei an-
 putavit.

Porro imperator Aurelianus, illis Enathi cognatis
 interfectis, Arabiam, ab illis occupatam, Ro-
 mano imperio rursus asseruit.

301 Imperatore autem ab Antiochia magna dis-
 cessoro, Monetarii Antiochenses, qui dicuntur, tu-
 multuantes, veteres quasdam consuetudines re-
 poscebant sibi. His vero infensus Aurelianus, pœnis
 eos compecuit.

Idem Aurelianus Daciam quoque Parapotamiam,
 Danubio fluvio adjacentem, in provinciæ formam
 redegit. Aurelianus etiam in aliud bellum exivit:
 ubi per insidias a suis interfectus (loco, quod

VARIÆ LECTIONES.

¹⁷ πληρώσας Ch., πληρώσαι Ox. ¹⁸ χρηματίζουσι. χρηματίζουσι Ch. Conf. ad p. 121 B. ¹⁹ δρομονα-
 ρίαν Ox. ²⁰ Μονητάριοι Ox.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(94) Καὶ πληρώσαι τὰ τείχη. Lego, καὶ πληρώ-
 σας τ. τ. Anno vero imperii sui II, Tacito et Placi-
 diano coss. Aurelianium hanc murorum Romano-
 rum instaurationem aggressum esse testatur Chr.
 Alex. auctor: non autem, uti Noster, ipsis impe-
 rii initiis. Eusebius tamen hoc ab Aureliano factum
 asserit, sub dictis quidem coss. anno tamen se-
 quente, nempe imperii ejus III.

(95) Ἀπεκεφάλισεν αὐτὴν. Hoc nemo alius un-
 quam dixit. Zosimus quidem eam itinere mortuam
 tradit, falsissime; Et Romam enim perducta est,
 et ibidem etiam cum liberis, Romanarum more
 matronarum, vitam agens, summo honore conse-
 nuit: cujus rei testes habemus Trebellium Polio-
 nem, Eutropium, aliosque.

(96) Μονητάριοι Ἀντιοχείας. Μονήτα et Μονήτα,
 Moneta: unde Μονητάριος, et apud Nostrum etiam
 Μονητάριος, Monetarius. Insurrectio etiam Romæ a

D Monetariis facta est, gravis illa quidem, et periculi
 plena, et quam nonnisi post septem suorum mil-
 lia cæsa Aurelianus compecere potuit; uti ipse
 fatetur in Epistola sua ad Ulpium patrem, apud
 Flav. Vopiscum.

(97) Δακίαν ἐποίησεν ἐπαρχίαν. Provinciam po-
 tius transtulit, quam fecit. Vopiscus, in Aureliano:
*Cum vastatam Illyricum, ac Mœsiam deperditans
 videret, provinciam trans Danubium Daciam a
 Trajano constitutam, sublato exercitu et provincia-
 libus, reliquit, desperans eam posse retineri; ab-
 ductosque ex ea populos in Mœsia collocavit, ap-
 pellavitque eam Daciam: quæ nunc duas Mœsiæ
 dividit.* Ita enim Eutropius, lib. IX, in Aureliano:
*Provinciam Daciam, quam Trajanus ultra Danu-
 bium fecerat, intermisit, vastato omni Illyrico, et in
 Mœsia collocavit; et est in dextera Danubio in mare
 fluenti, cum antea fuerit in læva.*

Castrum Novum appellatur,) ob ducis officium male præstitum; diem suum obiit, annos natus LXI.

Post Aurelianum imperavit Tacitus Augustus menses VII. Erat hic statura justam superante, corpore tenui, subcalvus, eloquens, crine curto, canus, naso tenuiore, prudens. Hujus sub imperio exstitit Cerdus quidam nomine, Manichæus; qui facis conciliabulis, dogmata sua in vulgus disseminavit. Sub eodem Tacito, bellum in regione Pontica gestum est; in quod imperator ipse profectus, occisus est in Ztannica Ponti, annum agens LXXV.

Hunc excepit Florianus Augustus, qui regnavit menses II. Erat autem statura curta, crassus, recalvaster, colore candido, lippus, subsimus, capillitio mentoque canescentibus, ingenii acutissimi. Persis hic bellum 302 intulit: per Tarsum vero iter faciens, a suis interficitur, annos natus LXXV.

Post Florianum imperavit Ælius Probus annos III. Erat hic statura justam superante, ventriosus, crine plano detonsoque, barba hirsuta, cute nigra, rufus, oculis pulchris, summe prudens. Factioni autem Prasinæ studebat. Hic Museum, quod vocant, Antiochiæ magnæ, et Nymphæum, sigmatis forma exstructum, adornavit; cælato ibi Oceano, opere musivo. Insuper etiam edicto imperatorio jussit, uti ex ærario publico Antiochensi, stipendia annua, pro juventute urbis, litteris gratis instituenda, exhiberentur.

Idem imperator Probus bellum adversus Gothos in Sirmio habuit: quo tempore famas ingens per totum orbem grassata est. Annona autem

ἐδολοφονήθη (98) ἐν τόπῳ καλουμένῳ (99) Καίνῳ ²¹ Φρουρίῳ, ὡς κακῶς στρατηγήσας τὸν στρατὸν. Καὶ τελευτῆ ὧν ἐνιαυτῶν ξα'.